日的《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网，公告编号：2012-临002）。随后，苏州

智华进行正常的生产经营。截至2013年6月30日，苏州智华未达到累计盈亏平衡点，即未达到

各方进行二期投入的条件。2013年7月31日，甲乙丙三方及苏州华创赢达创业投资基金企业（有

限合伙）(简称“丁方”，为乙方的关联方)签署《合作协议》：同意苏州智华累计盈亏平衡点的

达到时间延期至2014年6月30日；丁方向苏州智华提供本金为人民币500万元的借款，借款期

限自借款发放之日起一年；如果苏州智华在2014年6月30日前达到累计盈亏平衡点，丁方愿意

以债权转为股权的形式为乙方履行出资义务完成苏州智华二期投入。上述500万元借款丁方已

于2013年8月6日汇入苏州智华指定账户。本次合作协议的签订为苏州智华的后续发展提供了

时间和资金支持。苏州智华获得现阶段发展所需的支持后，有利于其进一步的市场拓展工作。

   2、公司设立精密模具分公司

公司于2013年5月14日召开第二届董事会第二十六次会议审议通过了《关于设立精密模具

分公司的议案》：建设公司精密模具研发与制造中心，总投资4,925.47万元，其中使用超募资

金4,000万元（相关内容登载于2013年5月15日的《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯

网，公告编号：2013-045）。2013年5月21日，精密模具分公司取得了营业执照。2013年7月

12日，公司第二届董事会第二十八次会议审议通过了《关于收购资产的议案》，同意以自有

资金3,267万元受让无锡欣豪投资有限公司截止资产评估基准日（2013年6月30日）拥有的单

项资产组合（位于无锡新区新锦路102号的全部房产和土地），以满足精密模具分公司经营等

的需要（相关内容登载于2013年7月16日的《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网，公

告编号：2013-061）。截至本报告披露日，交易对方正在抓紧办理相关资产的过户手续，预

计2014年6月底完成。

十二、公司子公司重要事项

1、海特铝业通过高新技术企业复审。（公告日期：2013年1月24日；公告编号：2013-

临006；公告网站：巨潮资讯网）。

2、亚通科技取得高新技术企业证书。（公告日期：2014年2月11日；公告编号：2014-004；

公告网站：巨潮资讯网）。

江苏亚太轻合金科技股份有限公司 2013 年年度报告全文

41

十三、公司发行公司债券的情况

无。

江苏亚太轻合金科技股份有限公司 2013 年年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 135,993,000 65.38%   135,993,000 234,000 136,227,000 272,220,000 65.44%

3、其他内资持股 135,993,000 65.38%   135,993,000 234,000 136,227,000 272,220,000 65.44%

其中：境内法人持股 11,700,000 5.63%   11,700,000  11,700,000 23,400,000 5.63%

   境内自然人持股 124,293,000 59.75%   124,293,000 234,000 124,527,000 248,820,000 59.81%

二、无限售条件股份 72,007,000 34.62%   72,007,000 -23,4000 71,773,000 143,780,000 34.56%

1、人民币普通股 72,007,000 34.62%   72,007,000 -234,000 71,773,000 143,780,000 34.56%

三、股份总数 208,000,000 100%   208,000,000  208,000,000 416,000,000 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2012年度利润分配情况：以公司现有总股本208,000,000股为基数，向全体股东每10股派2

元人民币现金（含税），共计派发现金红利4,160万元；同时，以资本公积金向全体股东每10

股转增10股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司第二届董事会第二十四次会议及公司2012年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

   2012年度利润分配方案于2013年5月6日实施完成。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

   报告期内，公司因实施2012年度利润分配方案，用资本公积转增股本（每10股转增10股），

股本由年初的2.08亿股变更为报告期末的4.16亿股，基本每股收益和加权平均净资产收益率根

据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号—净资产收益率和每股收益的计算及披露》

的要求计算。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

江苏亚太轻合金科技股份有限公司 2013 年年度报告全文

43

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍生证